

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub47

av John Rignell (m)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

---

Sedan en botanisk institution år 1961 inrättades vid Göteborgs universitet regleras förhållandet mellan staten och Göteborgs Botaniska Trädgård i särskilt avtal.

Enligt det ursprungliga avtalet åtog sig staten att lämna årliga driftbidrag motsvarande ca 25 procent av budgeten. Detta avtal sades ensidigt upp av staten från och med budgetåret 1985/86, trots att avsikten med det ursprungliga avtalet inte kan ha varit någon annan än att det avsåg ett permanent åtagande. Detta framgår av de övriga villkor som avtalet omfattade. Det avtal som sedan dess gäller innebär att statsbidraget reducerats till ca 11 procent av driftskostnaderna för trädgården.

Denna andel motsvarar inte på något sätt den nytta staten har av Göteborgs Botaniska Trädgård. Den står också i skarp kontrast till de statsbidrag som utgår till de botaniska trädgårdarna i Stockholm, Uppsala och Lund, vilka motsvarar i genomsnitt ca 98 procent av driftskostnaderna.

För nästkommande budgetår har regeringen i proposition 1989/90:90 på anslaget för Matematisk-naturvetenskapliga fakulteterna vid Göteborgs universitet beräknat oförändrat 1 500 000 kronor för den botaniska trädgården. I övrigt hänvisar regeringen till pågående förhandlingar med Göteborgs kommun. Från och med budgetåret 1991/92 föreslår regeringen att bidraget anvisas under en särskild anslagspost.

De förhandlingar regeringen hänvisar till inleddes den 9 mars med en förberedande kontakt. Nästa sammanträffande beräknas äga rum efter det att motionstiden för forskningspolitiska propositionen gått ut. Det är således fortfarande oklart vilket resultat dessa förhandlingar kommer att leda till.

Denna handläggning visar hur otillfredsställande de nuvarande relationerna mellan Göteborgs kommun och staten är i fråga om statens engagemang i Göteborgs Botaniska Trädgård, trots dess ostridigt mycket stora värde för den botaniska institutionen vid Göteborgs universitet.

Det är nödvändigt att staten ikläder sig ett långsiktigt ansvar för den andel av driftskostnaderna för Göteborgs Botaniska Trädgård som kan bedömas motsvara statens intresse.

De förhållanden som borde vara vägledande för statens engagemang i Göteborgs Botaniska Trädgård framgår närmare av motion 1989/90:Ub559 av Sonja Rembo m.fl (m).

## Hemställan

Mot. 1989/90

Ub47

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om statens långsiktiga ansvar för och engagemang i Göteborgs Botaniska Trädgård.

Stockholm den 20 mars 1990

*John Rignell (m)*